[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 24.12.2021 г.   № 65
с. Опеченский Посад
Об утверждении плана работы Совета депутатов Опеченского сельского поселения на 2022 год
Совет депутатов Опеченского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Опеченского сельского поселения на 2022 год.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Опеченского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава  сельского поселения                                                    С.В.Панфилова
                                                                                      Утверждён решением Совета

                                                                          депутатов сельского поселения

                                                                          №  65  от 24.12.2021

                                                П Л А Н

работы Совета депутатов Опеченского сельского поселения на 2022 год

1. Вопросы внесённые на заседания Совета депутатов Опеченского сельского поселения

Январь

  Об утверждении плана работ по проведению ремонта автомобильных дорог о критических замечаниях и предложениях, высказанных на собраниях жителей сельского поселения в 2021 году.
Февраль

 Отчёт Главы о работе за 2021 год, об итогах работы Совета депутатов, об итогах реализации социально-экономического развития Опеченского сельского поселения за 2021 год
Март

  Об исполнении муниципальных программ, об итогах реализации квартального плана работы Администрации поселения, Совета депутатов, об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в населённых пунктах поселения, о противопожарной безопасности  на территории сельского поселения в весенне-летний период.
Апрель

 Об утверждении годового отчёта об исполнении бюджета Опеченского сельского поселения за 2021 год , о мероприятиях, проводимых на территории сельского поселения по борьбе с борщевиком Сосновского.
Май
  О проведении работ по благоустройству на территории сельского поселения, о ходе реализации программы капитального ремонта дорог на территории сельского поселения.

Июнь

 Об исполнении смет дохода и расхода бюджета Администрации за 1 полугодие, о проведении работ по благоустройству на территории поселения, об организации летнего отдыха детей на территории поселения.
Июль

  О критических замечаниях, высказанных жителями в ходе отчётов депутатов за 1 полугодие.
Август

 О ходе выполнения решений Совета депутатов сельского поселения, наказов избирателей, об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в населённых пунктах поселения, о ходе реализации муниципальных программ в первом полугодии.
Сентябрь
 Отчёт по исполнению муниципальной программы «Дорожная деятельность»

Октябрь

 Об исполнении сметы доходов и расходов Администрации сельского поселения за 9 месяцев, о противопожарной безопасности  на территории сельского поселения в осенне-зимний период, отчёт по исполнению муниципальной программы «Пожарная безопасность».
Ноябрь

 О проекте бюджета сельского поселения на 2023 год, о критических замечаниях, высказанных жителями в ходе отчётов депутатов перед населением.

Декабрь – об утверждении бюджета сельского поселения на 2023 год, о плане работы поселения на 2023 год.
Ежемесячно-внесение изменений в бюджет сельского поселения, утверждение нормативно-правовых актов Совета депутатов сельского поселения и внесение изменений в действующие нормативно-правовые акты Совета депутатов сельского поселения (по мере необходимости)